
 
 

UCHWAŁA NR LVI/985/2022 
RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3 i art. 18 ust. 2 pkt. 15, w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.), w związku z art. 6j 
ust. 1 pkt 1, art. 6j ust. 3a, art. 6j ust. 3e pkt 3, art. 6j art. 4,  art. 6k ust.1 pkt. 3, art. 6k ust. 2a pkt 1 i 2, art. 6k 
ust. 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2022r. poz. 1297 ze zm.) Rada Miejska Władysławowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata ta stanowi iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 ust. 1. 

2. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy a w części 
nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, na której prowadzona jest 
działalność o charakterze wynajmu, rozumianego jako usługi hotelarskie, zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy  
z dnia 29 sierpnia 1997r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników 
turystycznych (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 2211), zgodnie z którą opłata ta stanowi sumę opłat: dla części 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy zgodnie z § 1 ust. 1 oraz dla części nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, na której prowadzona jest działalność 
o charakterze wynajmu, stanowiąca iloczyn ilości zużytej wody oraz stawki opłaty określonej w § 2 ust. 2. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 ust. 1 oraz w § 1 ust. 2 dla części nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, w wysokości 38,00 zł od 
1 mieszkańca. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 ust. 2 dla części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, 
w wysokości 12,70 zł za 1 m3 zużytej wody. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

o której mowa w § 1 ust. 1 oraz w § 1 ust. 2 dla części nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, 
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w dwukrotnej wysokości stawki, w wysokości 76,00 zł od 1 mieszkańca. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

o której mowa w § 1 ust. 2 dla części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16.11.2022 r.

Poz. 4252



a powstają odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w dwukrotnej wysokości stawki, w wysokości 25,40 zł za 1 m3 zużytej 
wody. 

§ 4. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości: 

1. 2,00 zł miesięcznie od 1 mieszkańca, dla części nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, 

2. 0,70 zł miesięcznie od 1 mieszkańca, dla części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy. 

§ 5. 1. Ilość zużytej wody na potrzeby ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne, o których mowa w § 1 ust. 2, ustala się w oparciu o dokument potwierdzający ilość zużytej wody 
za rok poprzedni, za okres od 01 stycznia do 31 grudnia, wydany przez operatora sieci wodociągowej, przy 
czym do ilości zużytej wody deklarowanej na dany rok nie wlicza się zużycia wody użytej do podlewania 
ogródków. 

2. W przypadku braku opomiarowania (wodomierza) lub w przypadku nieruchomości, dla których brak jest 
odpowiednich danych dotyczących ilości zużytej wody przyjmuje się zużycie 3 m3 miesięcznie na jedną osobę.  

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLVI/893/2022 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 06 kwietnia 2022r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2023 roku. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Białas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4252


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2022-11-16T12:03:10+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




